Spilim. Secundus modus eorum, qui ponunt mysticam Theologiam in caliginosa illa ac sublimi fovea DEI contemplatione, caulata ex unione experimentalis animae cum DEO. Nam ut supra diximus, duplex est caligo illa divina: una qua unitatem illam frutivam animae cum DEO antecedens, hanc altera qua divinam illam unionem & amplexum consequitur, secundum quod D. Dionysius dicit terc. lib. 1. de mystica Theolog. quod unio ita est effectus, ut vera cognitionis. De hac etiam latius diximus in Cap. precedentem.

Tertius modus, qui forsan haud molitus diffinis præcedens: Docet, mysticam Theologiam esse DEI filia psum & manifestacionem, quo DEUS objectivè & immediate, obscurè tamen, intellectui purgatissimo unitur media specie creatura, & voluntati realiter & objective, non aliter ac in gloria in ratione summi boni conjungitur, utius superiori Cap. diximus.

Quarto modo exponit potest mystica hæc Theologia, si dicamus, quod in illa caligine, medio sapientiae dono, anima vel ex vehementia lucis seu contemplationis, vel aliquid ex amoris violentia in illud immensum ac caliginosum Divinitatis pelagus, intimo amoris nexo DEO unita, unione in qua à charitatis habitu proveniente, secundum quam qui DEUM diligunt, in eo manet & DEUS in eo, non tamen unione immediata & fructiva rapiatur. Sed tres priores dicendi modi magis ad veritatem accedunt.

CAP V T XVI.

De modo perveniendi ad mystica Theologia contemplationem.

MIRRA sunt planè, quæ de mystica Theologia contemplatione haecenus elucidavimus; restat jam, ut viam & modum ad tam insigne cum DEO conjunctionem & altissimum perfectionem perveniendi breviter ostendamus. In qua re aliorum potius Doctorum decrevit ferre sententias, quæ stabilire propriam.

Sanctus Bonaventura in Tractat. de mystica via Theol. aspirationum, quas actus analogicos ipse dicit, exercitio ita animam ad DEI mysticam unionem erigi docet, ut illud ceteris omnibus exercit. Munitus anteponat; quare illud miris laudibus celebratur. Habet enim hoc Angelicum exercitium mentem egregiam stimulandi vim, & divinam amittit spiritus humanum urendi, ut hoc unum altarum virorum studio coniunctum, ad mystica Theologiae perfectionem & puritatem facile perducatur. & Iusti Doctores tradiderunt: quæ quia potius ad Marianam mysticam Theologiam, prout comprehendit universalionem nostræ voluntatis cum DEO, quæam scilicet contemplationem, prout in actu intellectus mystici

Theo

Opus

Vid. Jo. an. à JESU
Maria
cap. 4.
myst.
Theol.
Philip. à SS. Trin.
disc. pro
œcum. a. 5
fue Theol.
myst.
Balthas.
& Jo-
seph à
JESU Ma-
ria supra
citicatos.